

Nyt

FerskvandsMuseumsForeningen

8689 1609 / 4025 4240 · Kontonr.: 6129 9042580783



Ry december 2023

Nyhedsbrev nr. 6.

Kære medlemmer.

Bådhal

Siden sidste nyhedsbrev er der blevet arbejdet meget med projektet. Det nye arkitektfirma, Erik Nord fra Aarhus, har også en landskabsarkitekt afdeling, De har udarbejdet en ny situationsplan over området kanolejrplanen. Nu hvor bygningens placering ikke er låst til ophalerampe, så kan den placeres mere hensigtsmæssigt i det nordvestlige hjørne, og ophalestedet for kanoer og kajakker kan blive, hvor det er nu. Det bliver dog renoveret og udvidet med en lille kanal ind i området. Arkitekt Steen Hassager havde ikke tid til at færdiggøre projektet, men han har generøst stillet sine ideskisser til rådighed. De nye arkitekter har tegnet en ny bygning med hensyntagen til Hassagers oplæg. Efter ønske fra skibslauget er bygningen blevet noget bredere, så der kan blive fornuftig arbejdsplads omkring Gl.Turisten. På tegning ser bygningen flot ud. Skanderborg kommune lægger meget vægt på miljøet i alle nye anlæg. Derfor bliver den nye bygning opført træ i størst muligt omfang. Der spares megen CO2 udslip ved at droppe beton til kanal og ophalerampe.

Ophalerampe

Der er arbejdet videre med udvidelse af ophalerampe ved Marinaen. Ingeniørfirmaet Vita arbejder med tegninger, og det forventes at blive en realitet. Det bliver en rampe, hvor også Gl.Turisten kan tages op og isættes. Det bliver således et slæbested, som mange får glæde af. Ry Marina, som administrerer det nuværende slæbested, oplyser, at der er over 500 op og isætninger årligt.

Ophalevogn

Ry Marina har fundet en svensk produceret optagevogn, som er udstyret med motor, så den er selvkørende. Den kan endda køre under vand. Vognen kører ind under båden, der skal tages op. Bådene hænger i 2 gjorde. Det dur ikke til Gl.Turisten, så vi skal have konstrueret et stativ eller en vugge, som så kan hænge i gjordene. Vognen kan så køre Gl.Turisten ind i bådhallen og sætte hende af med vuggen, hvor hun så skal stå i vinterhi.